
METINIS LIETUVOS
KAIMO TINKLO NARIŲ
SUSITIKIMAS 2025 M.

Lietuvos kaimo tinklo sekretoriatas
zum.lrv.lt
kaimotinklas.lt



SEKRETORIATO KOMANDA

(8~ 5) 239 8464

Komandos vadovė
Jurgita P.- Butrimienė

jurgita.butrimiene@zum.lt 

(8~ 5) 239 1288

Komandos narė
Ieva Mizejė

ieva.mizeje@zum.lt 

(8~ 5) 239 1181

Komandos narė
Gytė Grudzinskaitė

gyte.grudzinskaite@zum.lt 

(8~ 5) 239 1215

Komandos narė
Diana Paliukėnienė

diana.paliukeniene@zum.lt 

tinklo.sekretoriatas@zum.lt



2024 M. LKT VEIKLŲ PRIORITETAI

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginio
plano intervencinių priemonių aktualijų pristatymas

Paramos projektų gerųjų pavyzdžių atrankos modelio
sukūrimas bei jo tobulinimas

Naujų galimybių LKT nariams įgyvendinti projektines
veiklas sudarymas (galimybės organizuoti mokymus
nepriklausomiems žemės ūkio konsultantams)

Prisidėjimas prie KPP ir SP stebėsenos ir vertinimo
pajėgumų stiprinimo, informacijos apie SP stebėsenos ir
vertinimo procesus sklaida



LKT 2024 M. VYKDYTŲ VEIKLŲ
REZULTATŲ APŽVALGA



KOMUNIKACIJA IR VIEŠINIMAS 

10 periodinių naujienlaiškių „LKT žinios“

18 „LKT dirbtuvių“ renginių

Daugiau nei 100 naujienų bei kalendoriaus įrašų LKT
interneto svetainėje www.kaimotinklas.lt

Keitimasis informacija su kitų ES šalių tinklų nacionaliniais
BŽŪP tinklais bei ES BŽŪP tinklu



BALTIJOS ŠALIŲ ŽEMĖS ŪKIO
MINISTERIJŲ ATSTOVŲ SUSITIKIMAS

2024 m. balandžio 25–26 d. Vilniuje įvyko Baltijos šalių žemės ūkio ministerijų atstovų
susitikimas, kuriame buvo aptartas Strateginių planų įgyvendinimas, ekoschemos, GAAB
standartai ir patirtis taikant intervencines priemones. Pabrėžtos tokios įgyvendinimo
problemos, kaip nelankstūs SP keitimo procesai, komunikacijos iššūkiai, pasidalinta patirtimi
apie Trumpąsias tiekimo grandines bei Sumanius kaimus.

4 - ASIS EUROPOS SĄJUNGOS ŠALIŲ
NACIONALINIŲ BŽŪP TINKLŲ

ATSTOVŲ SUSITIKIMAS 

2024 m. rugsėjo 25–26 d. Birštone įvyko 4-asis ES šalių nacionalinių kaimo tinklų susitikimas,
kuriame dalyvavo daugiau nei 70 atstovų. Renginyje pristatyta nauja projektinių idėjų
generavimo metodika – tinklų hakatonas, siekiant skatinti bendradarbiavimą ir inovatyvių
sprendimų kūrimą. Susitikimo dalyviai taip pat lankėsi ūkiuose, kur susipažino su Lietuvos
kaimo plėtros priemonių įgyvendinimu, inovacijomis ir ūkininkų patirtimi.

LEADER PRIDĖTINĖ VERTĖ: „KURK,
ATPAŽINK, STEBĖK, PARODYK“

2024 m. lapkričio 20–21 d. Birštone vykusiuose mokymuose „LEADER pridėtinė vertė“
dalyvavo per 120 atstovų. Aptarta pridėtinės vertės kūrimo ir vertinimo samprata, socialinio
kapitalo svarba, partnerystės principų stiprinimas bei daugiau nei 20 metų LEADER patirtis
bendruomenių įtraukimo srityje.

ATEITIES KAIMO KŪRĖJŲ
APDOVANOJIMAI

2024 m. lapkričio 28 d. Taujėnų dvare įvyko Ateities kaimo kūrėjų apdovanojimai 2024,
kuriuose pagerbti geriausi Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos projektai. 
Renginyje dalyvavo vietos bendruomenių lyderiai, inovatoriai ir entuziastai, prisidedantys prie
modernaus, inovatyvaus ir tvaraus Lietuvos kaimo kūrimo. Apdovanojimai įteikti penkiose
kategorijose, įvertinant įvairias kaimo plėtros sritis ir projektų vykdytojus.

RENGINIAI



Konkurse dalyvavo 50 projektų, atitikusių pirminius
dalyvavimo konkurse reikalavimus

Įvyko 2 projektų atrankos darbo grupės posėdžiai

Suorganizuotas kasmetinis „Ateities kaimo kūrėjų
apdovanojimai 2024“ renginys

KPP PARAMOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO
GERIEJI PAVYZDŽIAI

Apdovanota 16 gerųjų KPP projektų pavyzdžių

Daugiau apie projektus rasite čia: https://tinyurl.com/2xnthvl3  



ATSTOVAVIMAS ES IR REGIONE

11 Nordic-Baltic neformalaus bendradarbiavimo formato susitikimų

ŽŪM atstovų dalyvavimas LEADER ir teritorinės plėtros pogrupio
susitikime

LKT atstovų dalyvavimas dviejuose ES šalių nacionalinių BŽŪP tinklų
atstovų susitikimuose

LKT atstovų dalyvavimas ARIA 2024 apdovanojimuose ir 3-iojoje
Europos BŽŪP tinklų asamblėjoje



LKT NARIŲ ĮGYVENDINAMŲ PROJEKTŲ
STATISTIKA

RENGINIŲ PRIEMONĖS (SP)

2024.03.15 – 2024.04.15       798 237 Eur Pateikta 19 paraiškų, patvirtintos 13.

2024.09.16 – 2024.10.15       560 699 Eur Pateiktos 22 paraiškos, patvirtintos 8.

RENGINIŲ PRIEMONĖS (KPP)

2024.06.03 – 2024.07.03       176 259 Eur Pateikta 12 paraiškų, patvirtintos 7.

Teminiai renginiai (seminarai, konferencijos)

Elektroninės komunikacijos produktai

KPP viešinimo akcijos

Renginiai „Atviras ūkis“

Mokymai nepriklausomiems žemės ūkio
konsultantams



LKT NARIŲ RENGINIŲ KOMUNIKACIJOS
PRIEMONĖS (KPP)

Teminiai renginiai
(seminarai, konferencijos)

Renginiai „Atviras ūkis“

KPP viešinimo akcijos

Audiovizualinė produkcija

Virtualūs turai

Elektroniniai leidiniai

51

3

2

15

3

2



LKT NARIŲ RENGINIŲ KOMUNIKACIJOS
PRIEMONĖS (SP)

Teminiai renginiai
(seminarai, konferencijos)

Renginiai „Atviras ūkis“

SP viešinimo akcijos

Audiovizualinė produkcija

Virtualūs turai

Elektroniniai leidiniai

210

39

4

63

3

4



KAS LAUKIA 2025 METAIS? 



LIETUVOS KAIMO TINKLO 2025 METŲ
PRIORITETINĖS VEIKLOS



Mokymų, skirtų į Nepriklausomų žemės ūkio
konsultantų sąrašą įtrauktų konsultantų
profesinių ir bendrųjų kompetencijų
tobulinimui, organizavimas

Informacijos apie ES ir nacionalinio lygmens
renginius ir kitas iniciatyvas, taip pat aktualijų
apie bendradarbiavimo galimybes rengimas ir
skelbimas Tinklo interneto svetainėje

2025 METŲ PRIORITETINĖS VEIKLOS

Paramos projektų gerųjų pavyzdžių
atrankos modelio tobulinimas,  
projektų gerųjų pavyzdžių duomenų
bazės kūrimas bei naujinimas

Renginių, skirtų prisidėti prie Lietuvos
žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027
m. SP įgyvendinimo kokybės gerinimo,
organizavimas

Bendradarbiavimas su Europos BŽŪP tinklu ir
kitų ES valstybių narių nacionaliniais BŽŪP
tinklais veiklų ir priemonių įgyvendinimo
klausimais



2025 METAIS SUPLANUOTI KVIETIMAI
TEIKTI PARAMOS PARAIŠKAS

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano
techninės paramos veiklos srities „Lietuvos kaimo tinklas“ kvietimai

numatyti:

2025.03.17 – 2025.04.11
Kvietimo biudžetas: 555 750 Eur

2025.09.15 – 2025.10.10 
Kvietimo biudžetas: 555 750 Eur



LIETUVOS KAIMO TINKLO
PATARIAMOJI TARYBA IR TINKLO

DARBO GRUPĖS 



PATARIAMOJI TARYBA

Daugiau informacijos rasite LKT internetinėje
svetainėje paieškos lauke įvedę: patariamoji tarybaKilus klausimams kreiptis: 

tinklo.sekretoriatas@zum.lt

Kas yra LKT Patariamoji taryba,
kokia jos paskirtis  ir kas ją sudaro?

Patariamoji taryba – iš Lietuvos kaimo tinklo
narių atstovų sudaryta taryba, kuri, esant
poreikiui, Lietuvos kaimo tinklo sekretoriato
teikimu svarsto, teikia siūlymus bei pataria
aktualiais Lietuvos kaimo tinklo veiklos
klausimais.

Paskirtis -    teikti pasiūlymus Tinklo
sekretoriatui ir Ministerijai siekiant, kad būtų
užtikrintas efektyvus Tinklo tikslų
įgyvendinimas.

Kokie yra Patariamosios tarybos
uždaviniai?

Patariamąją tarybą sudaro: Lietuvos
kaimo tinklo narių atstovai.

Uždaviniai: 
✔ Dalyvauti įgyvendinant LKT Veiksmų programą  
ir rengiant periodinius veiksmų planus bei teikiant
siūlymus dėl jų prioritetų nustatymo;
✔ dalyvauti vykdant Veiksmų programos ir
periodinių veiksmų planų įgyvendinimo priežiūrą;
✔teikti siūlymus dėl Tinklo veiklos tobulinimo, taip
pat gali inicijuoti teminių darbo grupių sukūrimą;
✔   teikti rekomendacijas Tinklo sekretoriatui dėl
darbo grupės sudarymo;  
✔vykdyti kitas su Tinklo veikla susijusias funkcijas.



TINKLO DARBO GRUPĖS

Kas yra tinklo darbo grupės?

Tinklo darbo grupės – tai Lietuvos kaimo
tinklo iniciatyvinės grupės, kurių paskirtis –
teikti pagrįstus pasiūlymus Tinklo
sekretoriatui ir Ministerijai, siekiant prisidėti
prie Tinklo tikslų įgyvendinimo ir numatant
sąsajas su BŽŪP tikslais. Kas gali tapti darbo grupės

nariais?

Darbo grupės nariais gali būti: Tinklo nariai,
kompetentingų, su SP įgyvendinimu ir/arba su
darbo grupės nagrinėjama tema susijusių
institucijų ar organizacijų atstovai, konkrečių
sričių ekspertai.

Daugiau informacijos rasite LKT internetinėje svetainėje
paieškos lauke įvedę: darbo grupių inicijavimas

Kilus klausimams kreiptis: 

tinklo.sekretoriatas@zum.lt

Darbo grupių inicijavimas:

✔ 1 žingsnis: Užpildyti Tinklo svetainėje
skelbiamą Tinklo darbo grupės inicijavimo formą.
✔ 2 žingsnis: Gauti Lietuvos kaimo tinklo
sekretoriato pritarimą, o  Tinklo darbo grupių
sudėtis tvirtinama Lietuvos Respublikos žemės
ūkio ministro įsakymu. 
✔   3  žingsnis: Organizuoti posėdžius,
formuluoti pagrįstus pasiūlymus bei
rekomendacijas.
✔ 4 žingsnis: LKT sekretoriatui pateikti
ataskaitą apie Tinklo darbo grupės pasiektus
rezultatus, pateiktus pasiūlymus konkrečiais
Tinklo darbo grupėje nagrinėtais klausimais.

Kas gali inicijuoti darbo
grupę?

Darbo grupę inicijuoti gali ne mažiau kaip 3
Tinklo nariai, Patariamoji taryba, Ministerija,
Tinklo sekretoriatas arba Stebėsenos komitetas



KITA AKTUALI INFORMACIJA



LIETUVOS KAIMO TINKLO NARIŲ
SĄRAŠO NAUJINIMAS (1)

Nuo š. m. birželio 2 d. bus atnaujintas LKT narių sąrašas. 

Narystės tinkle naujinimo tikslas: narystės atnaujinimas skirtas
užtikrinti, kad LKT narių sąraše liktų tik aktyvūs ir veiklą vykdantys
nariai. Tai padės palaikyti aktualią ir įsitraukusią bendruomenę,
prisidedančią prie Lietuvos kaimo tinklo tikslų įgyvendinimo.

Narystę pratęsti bus galima užpildant formą iki birželio 1 d. (imtinai),
nuo birželio 2 d. įsigalios naujas narių sąrašas.

Kilus klausimams dėl narystės pratęsimo / nutraukimo, arba negavus nuorodos į formą kreiptis: tinklo.sekretoriatas@zum.lt 

Priminimai dėl narystės pratęsimo bus siunčiami:
balandžio 14d., 28d.

gegužės 12d., 19d., 29d.



LIETUVOS KAIMO TINKLO NARIŲ
SĄRAŠO NAUJINIMAS (2)

Kodėl svarbu pratęsti narystę?

Nepratęsus narystės, organizacija bus
išbraukta iš narių sąrašo. Tai reiškia, kad
organizacija nebeturės galimybės dalyvauti su
Lietuvos kaimo tinklo veiklomis susijusiose
iniciatyvose, skirtose LKT nariams.

______________________

Kaip vyks narystės atnaujinimas?__________________________
Narystės pratęsimas vyks paprastai – visiems
esamiems nariams bus išsiųsta speciali narystės
pratęsimo forma. Užpildžius formą ir pateikus
reikiamus duomenis, organizacijos narystė bus
atnaujinta, arba, organizacijai
pageidaujant/neužpildžius narystės pratęsimo
formos, ji bus išbraukta iš LKT narių sąrašo.

________________________________

Ką reikės daryti, jei vėliau norėsiu atnaujinti
narystę?

Nepratęsus narystės Lietuvos kaimo tinkle, organizacija
bus išbraukta iš LKT narių sąrašo. Norint atnaujinti
narystę LKT, reikės iš naujo užpildyti narystės prašymo
formą ir pateikti ją LKT sekretoriatui. Anksčiau
buvusiems nariams jokios lengvatos nebus taikomos.



GERŲJŲ PROJEKTŲ PAVYZDŽIŲ
DUOMENŲ BAZĖ

Gerųjų projektų pavyzdžių duomenų bazė yra Lietuvos kaimo tinklo
iniciatyva, skirta rinkti ir viešinti sėkmingus projektus, įgyvendintus
pagal Lietuvos kaimo plėtros programos (KPP) ir Strateginio plano (SP)
įvairias priemones, tokias kaip: „Bendradarbiavimas“, „Techninė
pagalba“ ir kt. Ši duomenų bazė padeda dalintis gerąja patirtimi ir
skatinti inovacijas kaimo plėtros srityje.

Tikslas: Skatinti žinių mainus ir gerosios praktikos sklaidą tarp kaimo
plėtros dalyvių, viešinant sėkmingus projektus.

Tie projektų vykdytojai, kurie pagal savo priemonės įgyvendinimo
taisyklių reikalavimus privalo viešinti savo projektų informaciją
per Lietuvos kaimo tinklą, turi pateikti užpildytą formą ir pridėti
projekto nuotraukas bei informacinius straipsnius el. paštu              
tinklo.sekretoriatas@zum.lt.



Labai gerai – dirbtuvės buvo labai naudingos ir gerai orga…

Gana gerai – dirbtuvės buvo naudingos, tačiau galėtų būti…

Vidutiniškai – dirbtuvės buvo įdomios, tačiau trūko tam tik…

0

10

20

30

40

50

60

70

Renginiai
30.4%

El. paštas
27.8%

Svetainė
22.8%

Naujienlaiškiai
19%

Iki 5 kartų
75.9%

5–10 kartų
24.1%

Facebook
83.9%

YouTube
9.7%

Instagram
6.5%

5/5
55.2%4/5

31%

3/5
13.8%

Akcentuoti labiau galimus ES projektus ir paramą jiems

APKLAUSOS SKIRTOS LKT DIRBTUVIŲ BEI
KOMUNIKACIJOS VERTINIMUI REZULTATŲ APŽVALGA

Bendras dirbtuvių vertinimas

Naudingiausi komunikacijos kanalai Kuriame soc. tinkle norėtų sekti LKT naujienas?

Dalyvavimas dirbtuvėse 2024 metais

*2024 metais įvyko 18 LKT dirbtuvių renginių

Dirbtuvių metu pristatytų temų aktualumas

 2024 m. gruodžio 30 d. – 2025 m. vasario 7 d.

įvertinti 2024 m. organizuotus „LKT dirbtuvių" renginius bei kitas
Lietuvos kaimo tinklo vykdomas komunikacijos veiklas.

Pasiūlymai:

Interaktyvių/praktinių užsiėmimų, diskusijoms skirtų renginių

Tarptautinių gerųjų pavyzdžių projektų, finansuojamų BŽŪP, įgyvendinamų ES šalyse,
pristatymo;

Renginiai, skirti padėti interpretuoti teisės aktų nuostatas

62.1%

34.5%

3.4%



LIETUVOS KAIMO TINKLO FACEBOOK
PASKYRA



Ačiū!
tinklo.sekretoriatas@zum.lt

Lietuvos kaimo tinklo sekretoriatas

kaimotinklas.lt

Lietuvos kaimo tinklas


